

Ko darīt ar mitruma skartu mūri?



Sienas fragments ar mituma un sāļu iedarbībā saurušu apmetumu.

Ja esat iecerējuši veikt iekštelpu kosmētisko remontu, uzmanība jāpievērš sienu stāvoklim. Rakstā atradīsiet dažus padomus, ko darīt, ja uz sienām parādījušies mitruma traipi. Tos nenovērsīs ne labākās krāsas, ne izcilas tapetes - būs jānoņem apmetums vismaz pusmetru virs bojātās vietas un jāveic virkne darbu, lai situāciju labotu.

Virsmas sagatavošana

Ja iekštelpā uz sienas ir parādījušies mitri traipi, lēmums veikt kosmētisko remontu ir pareizs. Jāsāk ar mājas ārsienu sakopšanu - jālikvidē mitruma rašanās cēloņi. Ļoti bieži pietiek ar liekās zemes kārtas norakšanu, kas laika gaitā izveidojusies ap māju un veicina virszemes ūdeņu plūšanu ēkas virzienā.

Kad mitruma cēlonis ir novērsts, atliek noņemt bojāto apmetumu, apžāvēt sienu un ķerties pie iekštelpu remonta. Vai pirms apmetuma atjaunošanas uz sienas klāt dzīļumgrunti, jāizlemj atkarībā no gadījuma. Virsmas, kas pastiprināti uzsūc mitrumu, tomēr ieteicams apstrādāt, tikai jāatceras, ka tiks kavēta sienu elpošana.

Gruntsšķidums, kas spēj dziļi iesūkties, ir paredzēts vecu, nestipru, sausu pamatu un virsmu stiprināšanai, uzlabojot to saķeri un mazinot ūdens uzsūkšanos. Ieteicams gruntēt visas porainās un mitrumu uzsūcošās cementa, betona, gāzbetona, ģipša, ģipškartona, cementa -

Slikta pamatu hidroizolācija rada nopietnus bojājumus gan sabiedriskām celtnēm, gan privātmājām.

kaļķa un citas virsmas. Ja virsma ir ļoti veca, bojāta, stipri uzsūc ūdeni, nestabila, grunti var klāt divas vai trīs reizes.

Apmetuma izvēle

Pēc virsmas sagatavošanas tā no jauna jāapmet. Arvien populārāki kļūst apmetumu sausie maisījumi. Ja izvēlas izlīdzinošā apmetuma sauso maisījumu «Viscum® T-1» vai «T-2», darbs ir vienkāršs. Maisījumu «T-1» visbiežāk izmanto poraina, gāzsilikāta, silikāta un citu bloku virsmu apmešanai, savukārt «T-2» ieteicams ķieģeļu sienu apmešanai, kā arī mūrētām bloku un betona virsmām. Šis apmetums ir ekoloģiski tīrs, plastisks, lēni atdod mitrumu pamatnei, ir laba tvaiku caurlaidība, žūstot neplaisā, tam ir paaugstināta cietība.

Pirms apmešanas sienas virsmai jābūt viegli mitrai, bet ne slapjai. Javu sagatavo, kā norādīts instrukcijā. Pēc sienas apmešanas to jāžāvē vismaz septiņas dienas, virsmu viegli mitrinot. Svaigo apmetumu var špaktelēt ar cementa vai polimēru špakteli vai arī